[bookmark: bookmark0][image: ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: bookmark1]АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 02.10.2018 № 394
О внесении изменения в муниципальную программу «Содействие занятости населения Усть-Большерецкого муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Усть-Большерецкого района от 31.01.2018 № 21
[bookmark: bookmark2]В соответствии с распоряжением Администрация Усть-Большерецкого муниципального района от 24.11.2016 № 421 «Об утверждении перечня муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района» Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения Усть-Большерецкого муниципального района», утвержденную постановлением Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 31.01.2018 № 21 (далее – постановление) изменение, изложив приложение № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы и их значениях» в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению;
2. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить  на  заместителя  Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

Глава Усть-Большерецкого
Муниципального района                                                                                          К.Ю. Деникеев
                                                                                                                                                                                                   Приложение

к постановлению Администрации
Усть-Большерецкого муниципального района
[bookmark: _GoBack]От 02.10.2018 № 394

                                                                                                                                                                                                   «Приложение № 1
к постановлению Администрации
Усть-Большерецкого муниципального района
От 27.07.2018 № 169

Сведения
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	базовое значение
	2017 год (оценка)
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Содействие занятости населения Усть-Большерецкого муниципального района»

	1.
	Уровень безработицы (по методологии Международной организации труда)
	%
	10
	10
	9,5
	9,0
	9,0

	2.
	Уровень регистрируемой безработицы
	%
	5,8
	5,2
	5,0
	4,5
	4,0

	Подпрограмма 1 Социальные выплаты безработным гражданам

	1.1.
	Количество граждан, получивших пособие по безработице
	чел.
	457
	450
	450
	430
	410

	1.2.
	Количество гражданам, получивших стипендии
	чел.
	41
	48
	48
	46
	44

	1.3.
	Количество безработным  гражданам, получивших материальную помощь
	чел.
	73
	200
	170
	150
	130

	Подпрограмма 2 Трудоустройство граждан, ищущих работу

	2.1.
	Количество граждан проинформированных о положении на рынке труда Усть-Большерецкого муниципального района
	чел.
	715
	1000
	1 200
	1 200
	1 200

	2.2.
	Количество граждан получивших профессиональную ориентацию
	чел.
	328
	400
	400
	380
	380

	2.3.
	Количество граждан, прошедших социальную адаптацию на рынке труда
	чел.
	39
	40
	47
	47
	50

	2.4.
	Количество безработных граждан, прошедших профессиональное обучение
	чел.
	41
	48
	48
	46
	44

	2.5.
	Количество временно трудоустроенных граждан, испытывающих трудности в поиске работы,
в том числе:
	чел.
	9
	14
	8
	8
	8

	Апачинское сельское поселение
	чел.
	4
	7
	5
	4
	4

	Октябрьское городское поселение
	чел.
	5
	7
	4
	4
	4

	2.6.
	Количество проведенных ярмарок вакансий и рабочих учебных мест, в том числе специализированных, миниярмарок
	единиц
	3
	3
	3
	3
	3

	2.7.
	Количество граждан, принявших участие в общественных работах,
в том числе:
	чел.
	86
	99
	89
	90
	90

	Апачинское сельское поселение
	чел.
	8
	3
	4
	4
	4

	Октябрьское городское поселение
	чел.
	10
	5
	5
	6
	6

	Усть-Большерецкое сельское поселение
	чел.
	6
	5
	3
	3
	3

	Кавалерское сельское поселение
	чел.
	5
	3
	3
	3
	3

	Озерновское городское поселение
	чел.
	5
	5
	4
	4
	4

	Запорожское сельское поселение
	чел.
	2
	6
	6
	6
	6

	Внебюджетные источники (Организации Усть-Большерецкого МР)
	чел.
	50
	72
	64
	64
	64

	2.8.
	Количество граждан, открывших собственное дело
	чел.
	0
	1
	1
	1
	1

	2.9.
	Количество безработных граждан, получивших психологическую поддержку
	чел.
	39
	41
	40
	40
	40

	Подпрограмма 3 Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет

	3.1.
	Количество временно трудоустроенных несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет,
в том числе:
	чел.
	181
	171
	160
	118
	118

	Апачинское сельское поселение
	чел.
	20
	21
	21
	12
	12

	Октябрьское городское поселение
	чел.
	25
	23
	24
	20
	20

	Усть-Большерецкое сельское поселение
	чел.
	67
	55
	52
	40
	40

	Кавалерское сельское поселение
	чел.
	16
	15
	13
	10
	10

	Озерновское городское поселение
	чел.
	30
	29
	25
	17
	17

	Запорожское сельское поселение
	чел.
	23
	28
	25
	19
	19

	Внебюджетные источники (Организации Усть-Большерецкого МР)
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

».

image1.png